
 

2024 年 11 月 1５日 

報 道 各 位 

キリンビバレッジ株式会社東日本統括本部 

宮城県経済商工観光部観光戦略課 

宮城県観光連盟 

 

 

「キリンレモン 『東北の夏祭り』デザインラベル」 

販売ご報告および寄付金目録贈呈式にて、宮城県を表敬訪問（ご案内） 
 

拝啓 初冬の候、貴社ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、キリンビバレッジ東日本統括本部では、東北・宮城の応援の意味を込めて、「キリンレモン 『東北の夏

祭り』デザインラベル（500ml ペットボトル）」を 6 月 4 日（火）より発売いたしました。 

 

 先人の思いや誇りを受け継ぎ大事に育てられてきた「東北の夏祭り」を、「キリンレモン」のおいしさを通じて、東

北の皆様と一緒に応援していきたい、という思いを込めて当商品を発売しました。また、東北 6 県の夏祭り・仙

台七夕まつりを配したデザインを通して、「東北の夏祭り」の素晴らしさを発信し、売り上げ 1 本につき 1 円を、宮

城の元気を応援するために活用いただきます。 

 

今回、「キリンレモン 『東北の夏祭り』デザインラベル」の寄付金の目録贈呈のため、11 月 21 日（木）に宮

城県庁を表敬訪問いたします。 

つきましては、ぜひご出席いただき、ご取材いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 
 

1．訪問日時  2024 年 11 月 21 日（木） 15:45～16:00 
 

2．訪問先   宮城県副知事 小林 徳光   

          仙台市青葉区本町３丁目８−１ 宮城県行政庁舎 4 階 特別応接室にて 

       

3．内容       「キリンレモン 『東北の夏祭り』デザインラベル」販売報告および 

寄付金目録の贈呈 
          ※寄付先：宮城県観光連盟 

4．訪問者   キリンビバレッジ株式会社東日本統括本部 東北支社長  鈴木 大介   

以上 

 

 

〈本件に関するお問い合わせ先〉 
（株）東北博報堂 見物（けんもつ）／箱崎  

仙台市青葉区一番町 4-1-25 JRE 東二番丁スクエア 12 階  
TEL：022-263-2211 FAX：022-265-7762  

〈県及び宮城県観光連盟に関するお問い合わせ先〉  
宮城県観光戦略課 嶋 

     宮城県仙台市青葉区本町３丁目８−１ 14 階南側 
     TEL：022-211-2895 

 


